

## **Kodėl svarbu užsiregistruoti medicinos centre?**

Bendrosios praktikos gydytojas (GP) yra Jūsų šeimos gydytojas ir pagrindinis kontaktinis asmuo bendrais sveikatos priežiūros klausimais NHS pacientams. Visi Jungtinės Karalystės gyventojai turi teisę į NHS bendrosios praktikos gydytojo paslaugas.

Bendrosios praktikos gydytojai yra aukštos kvalifikacijos gydytojai, padedantys Jums valdyti savo sveikatos būklę ir apsaugoti nuo ligų. Taip pat medicinos centruose dirba specialistai slaugytojai, medicinos centro slaugytojai ir sveikatos priežiūros asistentai, jie taip pat gali suteikti konsultaciją. Jie apmokyti visose bendrosios medicinos srityse, pavyzdžiui:

- vaikų sveikatos;
- psichikos sveikatos;
- suaugusiųjų medicinos,
- medicininių ir chirurginių būklių diagnostikos ir valdymo;
- ilgalaikių sveikatos sutrikimų valdymo, tame tarpe ir diabeto, astmos.

Kai kurie bendrosios praktikos gydytojai gali atlikti tam tikras procedūras, pavyzdžiui, smulkias operacijas.

Kai kreipsitės į medicinos centrą dėl apsilankymo, darbuotojai Jūsų paprašys apibūdinti vizito priežastį – to reikia tam, kad registratūros darbuotojai galėtų užregistruoti Jus apsilankymui pas asmenį, kuris galėtų geriausiai padėti. Pavyzdžiui, tai galėtų būti apsilankymas pas astmos slaugytoją arba medicinos centro slaugytoją, kuris paims kraujo mėginį.

Bendrosios praktikos gydytojai vertina, diagnozuoja, gydo ir valdo ligą. Jie atlieka apžiūrą dėl kai kurių vėžio formų, skatina bendros sveikatos būklės ir gerovės gerinimą. Bendrosios praktikos gydytojai palaiko pacientus ir jiems atstovauja, kad jie gautų geriausią ir tinkamiausią prieinamą sveikatą priežiūrą ir slaugą.

Taip pat bendrosios praktikos gydytojai glaudžiai bendradarbiauja su kitais sveikatos priežiūros specialistais tardamiesi dėl priėmimų į ligoninę, sveikatos priežiūros paslaugų teikimo arčiau namų ir nukreipimų pas specialistus. Maža to, jie renka ir kaupia svarbią informaciją apie kitus Jus gydančius sveikatos priežiūros specialistus stengdamiesi užtikrinti, kad Jums būtų teikiamos saugios ir aukščiausios kokybės sveikatos priežiūros paslaugos.

Labai svarbu, kad visus vaistus, kuriuos vartojate, įsigytumėte iš Jungtinės Karalystės gydytojo arba vaistinės tam, kad staiga susirgus Jums būtų skiriamas tinkamas gydymas.

Apsilankymai pas bendrosios praktikos gydytojus yra nemokami.